Оё ОФИЦИАЛЬНО РАБОЧАЯ БАЛАХНА №99 i ВТОРНИК 29 ДЕКАБРЯ 2020

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
17 декабря 2020 года №95

О внесении изменений и дополнений в решение
поселкового Совета муниципального образования «рабочий
поселок Большое Козино» от 12.12.2019г. №470 «О бюджете

муниципального образования «рабочий поселок Большое
Козино на 2020 год»

Рассмотрев представленные изменения в решение поселкового Совета от
12,12.2019г. №470 «О бюджете муниципального образования «рабочий посе­
лок Большое Козино на 2020 год». Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение поселкового Совета муниципального образования
«рабочий поселок Большое Козино» от 12.12.2019г. №470 «О бюджете муни­
ципального образования «рабочий поселок Большое Козино на 2020 год» сле­
дующие изменения и дополнения:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо­
вания «рабочий поселок Большое Козино» на 2020год:

- общий объем доходов в сумме 73 980,2 тысячи рублей;
- общий объем расходов в сумме 80 518,4 тысячи рублей;
- р а зм ер  дефицита в сумме б  538,2 тысячи рублей*.
1.2. Приложение №3 «Поступление доходов по группам, подгруппам и ста­

тьям бюджетной классификации» изложить в новой редакции согласно при­
ложению №1 к настоящему решению.

1.3. Приложение №4 «Источники финансирования дефицита бюджета» из­
ложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

1.4. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целе­
вым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов класси­
фикации расходов бюджета на 2020 год» изложить в новой редакции согласно
приложению №3 к настоящему решению.

1.5. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по раз­
делам И’ подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджета* изложить в новой редакции согласно приложению №4 к
настоящему решению.

1.6. Приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета муници­
пального образования «рабочий поселок Большое Козино» изложить в новой
редакции согласно приложению №5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочая Балахна», обнаро­
довать в местах; определенных решением Совета депутатов Балахнинского
муниципального округа Нижегородской области от 1 октября 2020г. №3, а так­
же разместить на официальном сайте Балахнинского муниципального района
(www.balakhna.nn.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Совета депутатов А.Н. СИДОРИН

Глаша местного самоуправления
Балахнинского муниципального округа

А.Н. ГАЛКИН
С полным текстом решений Совета депутатов можно ознакомиться в Цен­

тральной библиотеке им. А.С. Пушкина, публичном центре правовой и соци­
альной информации по адресу: г. Балахна, ул. Горького, д. 33, на официальном
сайте Балахнинского муниципального округа, www.balakhna.nn.ru, а также в
местах, определенных решением Совета депутатов Балахнинского муници­
пального округа от 01.10.2020г. №3 «Об определении официального печат­
ного средства массовой информации и мест обнародования муниципальных
правовых актов органов Балахнинского муниципального округа Нижегород­
ской области».

Совет депутатов Балахнинского муннципальиого округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
17 декабря 2020 года №97

О внесении изменений в решение поселкового Совета
муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф»

от 27.12.2019г. №12/2 «О бюджете муниципального
образования «рабочий поселок Гидроторф» на 2020 год»

В соответствии со ст.ст. 9, 185 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции. Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального об­
разования «рабочий поселок Гидроторф», Положением «О бюджетном про­
цессе МО «р.п. Гидроторф», утвержденным решением поселкового Совета от
13.11.2015 №22/8, Совет депутатов Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение поселкового Совета муниципального образования
«рабочий поселок Гидроторф» от 27.12.2019г. №12/2 «О бюджете муници­
пального образования «рабочий поселок Гидроторф» на 2020 год» (в ред.
от 30.01.2020г. №13/2, от 14.02.2020г. №14/1, от 05.03.2020г. №15/4,
от 18.03.2020 №16/2, от 15.05.2020 №19/1, от 20.07.2020 №21/3, от
11.08.2020 №22/3, от 03.09.2020 №23/1, от 29.09.2020 №24/1 и в ред.
решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегород­
ской области от 05.11.2020г. №71) следующие изменения:
. - общий объем доходов в сумме 71008,2 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 74519,0 тыс. рублей;
- размер дефицита в сумме 3510,8 тыс. рублей.
1.1. Приложение №5 изложить в редакции согласно приложению №5.

. 1.2. Приложение №6 изложить в редакции согласно приложению №6.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочая Балахна», обнаро­

довать в местах, определенных решением Совета депутатов Балахнинского
муниципального округа Нижегородской области от 1 октября 2020г. №3. а так­
же разместить на официальном сайте Балахнинского муниципального округа
(www.baIakhna.nnov.ru)

3. Контроль за выполнением настоящего решения возлож ить на комиссию
по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов А.Н, СИДОРИН
Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа
А.Н. ГАЛКИН

С полным текстом решении Совета депутатов можно ознакомиться в Цен­
тральной библиотеке им. А.С. Лушкина, nvc-личном центре правовой и с о ; ’
альной информации по адресу: г. Балахна. ул. Горького, д. 33. на официальном
сайте Балахнинского муниципального округа w w w .balakhna.nn.ru, а также в
местах, определенных решением Совета депутатов Балахнинского муници­
пального округа от 0 1 .1 0 .2 0 2 0 г. № 3 «Оо о с т е к л е н  -i сф  i ль  о печат­
ного средства массовой 1пфО[ I i" JH 1 "Г оо -ООцО 3 Н L Г
правовы х актов органов балахнинского mvhv ци щного округа лиж город­
ской области».

Оповещение о начале публичных слушаний
по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства

На публичные слушания представляется проект поста­
новления администрации Балахнинского муниципально­
го района «О предоставлении разрешений на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства»:

-для территориальной зоны -  Ж -1 «территория жилой
индивидуальной малоэтажной застройки с приусадеб­
ными участками (1-3 эт.)* для строительства индивиду­
ального жилого дома в границах земельного участка с
кадастровым номером 52:17:0050306:862 площадью
1181.0 кв. м, расположенного по адресу: Нижегородская
область, Балахнинский район, р.п. Гидроторф, пер. Не­
красова, д. 14, в части уменьшения минимального отсту­
па от границ земельного участка, за пределами которого
запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- с 3.00 м до 1.7 м от границы земельного,участка №12
в пер. Некрасова, р.п. Гидроторф;

- с 3,00 м до 2,8 м от границы земельного участка №14
в пер. Некрасова, р.п. Гидроторф.

Публичные слушания назначены постановлением
главы местного самоуправления Балахнинского муници-

i пального округа Нижегородской области от 25 декабря
j 2020г. №1905 «О назначении публичных слушаний».
1 Информационные материалы к проекту постанов­

ления администрации Балахнинского муниципального
района «О предоставлении разрешений , на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства»
представлены по адресам:

1. Нижегородская.область, г. Балахна, ул. Лесопиль­
ная, д. 24 (здание администрации Балахнинского му­
ниципального района), каб. 117 и на информационных .
стендах в фойе здания (1 этаж);

2. Здание администрации МО «р.п. Гидроторф» на ин­
формационных стендах: р.п. Гидроторф, ул. Юбилейная, д.
10, напротив здания администрации МО «р.п. Гидроторф»:
ул. Садовая, д. 16, около здания «Дом культуры имени Ди­
митрова»; ул. Административная, д. 14а, филиал школы
№10: ул. Административная, д. 4, около здания МБУ ДО
«Центр детского творчества»; ул. Административная, д. 6,
пер. Некрасова, около магазина.

Перечень информационных материалов к проекту:
протокол заседания комиссии по землепользованию и
застройке муниципального образования «город Балахна»
№9 от 11.12.2020г.

Экспозиция по проекту открыта с 11.01.2021 года
(дата открытия экспозиции) по 21.01.2021 года (дата за­
крытия экспозиции).

На экспозиции проводятся консультации посетителей
экспозиции по теме публичных слушаний (по телефону и
при личном обращении в часы работы экспозиции).

Часы работы для посещения в рабочие дни: с поне­
дельника по четверг с 9.00 до 12.00 и с 12.48 до 17.00,

пятница с 9.00 до 12.00 и с 12.48 до 16.00 -  по адре­
су: Нижегородская область, г. Балахна, ул. Лесопильная,
д. 24 , каб. 117. тел. (8-831-44) 6-07-33, и здание адми-
нистрации МО «р.п. Гидроторф» (р.п. Гидроторф, ул. Юби­
лейная, д. 10), с учетом распоряжения администрации
Балахнинского муниципального района от 20.03.2020г.
№110-р «О введении режима ограниченного посеще­
ния гражданами здания администрации в целях предот­
вращения распространения коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)».

Собрание участников публичных слушаний состоится
21 января 2021 года в 17.00 по адресу: Нижегородская
область, Балахнинский район, р.п. Гидроторф, ул. Юби­
лейная, д. 1 0  (здание администрации МО «р.п. Гидро­
торф»),

Регистрация участников публичных слушаний начи­
нается за 30 минут до начала собрания участников пу­
бличных слушаний. Регистрация участников публичных
слушаний ведется с указанием их ФИО, даты рождения,
адреса места жительства (регистрации) на основании до­
кументов, удостоверяющих их личность.

В период проведения публичных слушаний участни­
ки публичных слушаний имеют право представлять свои
предложения и замечания по обсуждаемому проекту:

1) в письменной форме в адрес организатора публич­
ных слушаний на почтовый адрес, и электронный адрес с
11 января 2021 года до дня проведения собраний участ­
ников публичных слушаний (включительно);

2) посредством записи в книге (журнале) учета посети­
телей экспозиции проекта;

3) посредством выступления на собрании участников
публичных слушаний:

4) посредством подачи письменных предложений и
замечаний председательствующему на собрании участ­
ников публичных слушаний.

Проект постановления администрации Балахнинского
муниципального района «О предоставлении разрешений
на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства» размещен на официальном сайте Балах­
нинского муниципального района, раздел -  «Градострои­
тельство» (www.balakhna.nn.ru).

Организатор публичных слушаний -  администрация
Балахнинского муниципального района, ответственное
за подготовку и проведение публичных слушаний струк­
турное подразделение -  управление градостроительства
и землепользования администрации Балахнинского му­
ниципального района.

Номера контактных справочных телефонов: (8-831-
4 4 )6-07 -33 ,(8 -831-44)6-58-31 .

Почтовый адрес: 606403, Нижегородская область,
г. Балахна, ул. Лесопильная, д. 24, каб. 117..

Электронный адрес: ffrolov@adm.bal.nnov.ru.

Оповещение о начале публичных слушаний
по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства
зино, ул. Пионерская, д. 2) -  с учетом распоряжения ад­
министрации Балахнинского муниципального района от

На публичные слушания представляется проект поста­
новления администрации Балахнинского муниципального
района «О предоставлении разрешений на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, ре­
конструкции объектов капитального строительства»:

-длятерриториальной зоны Ж -3 «застройка.малоэтаж­
ная индивидуальная с приусадебными участками» для ре­
конструкции жилого дома в границах земельного участка
с кадастровым номером 52:17:0070315:4253 площадью
542,0 кв. м, расположенного по адресу: Нижегородская
область, Балахнинский район, р.п. Большое Козино, ул.
Пушкина, д. 78а, в части уменьшения минимального отсту­
па от границ земельного участка, за пределами которого
запрещено строительство зданий, строений, сооружений
с 3,00 м до 0.0 м от границы земельного участка и жилого
дома №78 на ул. Пушкина, р.п. Большое Козино.

Публичные слушания назначены постановлением
главы местного самоуправления Балахнинского муници­
пального округа Нижегородской области от 25 декабря
2020г. №1906 «О назначении публичных слушаний».

Информационные материалы к проекту постанов­
ления администрации Балахнинского муниципального
района «О предоставлении разрешений на отклонение от
предельных параметров разрешённого строительства, ре­
конструкции объектов капитального строительства» пред­
ставлены по адресам:

1. Нижегородская область, г. Балахна, ул. Лесопиль­
ная, д. 24 (здание администрации Балахнинского муници­
пального района), каб. 117 и на информационных стендах
в фойе здания (1 этаж):

2. Здание администрации МО «рабочий поселок Боль­
шое Козино» (р.п. Большое Козино, ул. Пионерская, д. 2 на
информационных стендах).

Перечень информационных материалов к проекту:
протокол заседания комиссии по землепользованию и
застройке муниципального образования «город Балахна»
№9 от 11.12.2020г.

Экспозиция по проект открыта с li.0 1 .2 0 2 1  гола
дчтэ ч он ,ы ции, по 2е 1 2021 года ^ети а
крытия экспозиции).

На экспозиции проводятся консультации посетителем
ксI зи а  in по тем публп <чьч ак,1_знии fro  r e ic ^ o  у и

при личном обращении в часы  работы экспозиции).
Часы работы для посещения в рабочие дни: с поне­

дельника по четверг с Э.ОО до 12.00 и с 12.48 до 17.00.
щ  ОС до 12 ОС и п 12 48 до 16 СО ю з д ^ р у  Ни

н чс яя  область г Бэчахнэ л П е ги П 'п  и с т  д 4
каб. 1 1 1 . тел. (8-831-44) 6-07-33 и здание администрации
МО «рабочий поселок Большое Козино» (р.л. Большое Ко-

20.03.2020г. №110-р «О введении режйма ограниченно­
го посещения гражданами здания администрации в целях
предотвращения распространения коронавирусной ин­
фекции (2019-nCoV)».

Собрание участников публичных слушаний состоится
26 января 2021 года.в 17.00 по адресу: Нижегородская
область. Балахнинский район, р.п. Большое Козино, ул.
Пионерская, д. 2 (здание администрации МО «р.п. Боль­
шое Козино»), .

Регистрация участйиков публичных слушаний начина­
ется за 30 минут до начала собрания участников публич­
ных слушаний. Регистрация участников публичных слуша­
ний ведется с указанием их ФИО. даты рождения, адреса
места жительства (регистрации) на основании докумен­
тов, удостоверяющих их личность.

В период проведения публичных слушаний участни­
ки публичных слушаний имеют право представлять свои
предложения и замечания по обсуждаемому проекту:

1) в письменной форме в адрес организатора публич­
ных слушаний на почтовый адрес и электронный адрес с
11 января 2021 года до дня проведения собраний участ­
ников публичных слушаний (включительно):

2) посредством записи в книге (журнале) учета посети­
телей экспозиции проекта;

3) посредством выступления на собрании участников
публичных слушаний;

4) посредством подачи письменных предложений и
замечаний председательствующему на собрании участни­
ков публичных слушаний.

Проект постановления администрации Балахнинского
муниципального района «О предоставлении разрешений
на отклонение от предельных параметров разрешенно-.
го строительства, реконструкции объектов капитального
строительства- размещен на официальном сайте Балах­
нинского муниципального района, раздел -  «Градострои­
тельство» twww.baiakhna,nn.ru),'■

Организатор публичных слушании -  администрация
Балахнинского муниципального района, ответственное
за подготовку и проведение публичных слушании струк­
турное подразделение -  управление градостроительства
и землепользования администрации Балахнинского му­
ниципального района.

Номера конта т ь ы \ слр ан о ччьч i • Фс щв (8 831
(8 831 ” 4) с  58 31 (фры До--» в-.Мадрас

606  TCP Ни^е^р о дск*!" o b v c u , г Б n /м у Пес
пильная, д. 24/каб, 1 1 1,

Электронный адрес: ffrolov@adm.bal.nnov.ru.

http://www.balakhna.nn.ru
http://www.balakhna.nn.ru
http://www.baIakhna.nnov.ru
http://www.balakhna.nn.ru
http://www.balakhna.nn.ru
mailto:ffrolov@adm.bal.nnov.ru
mailto:ffrolov@adm.bal.nnov.ru